



Bendix Biler ApS

Kærvej 21
2970 Hørsholm
CVR-nr. 34077142

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.07.2023

Anette Brammer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bendix Biler ApS

Kærvej 21

2970 Hørsholm

CVR-nr.: 34077142

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Michael Bendix Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med handel, import og reparation af køretøjer og hermed beslægtet virksomhed.

Årets resultat blev et underskud på 74 t.kr. mod et overskud på 542 t.kr. sidste år, hvilket anses som forventet.

Årets resultat er påvirket af ekstraordinær nedskrivning af andre tilgodehavender. Årets resultat korrigeret for den ekstraordinære nedskrivning ville have resulteret i et forbedret resultat af 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.770.762	5.247.195
Personaleomkostninger	1	(4.267.059)	(4.002.710)
Af- og nedskrivninger	2	(168.914)	(212.934)
Driftsresultat		334.789	1.031.551
Andre finansielle indtægter	3	13.477	6.677
Andre finansielle omkostninger	4	(443.705)	(345.250)
Resultat før skat		(95.439)	692.978
Skat af årets resultat	5	21.540	(151.462)
Årets resultat		(73.899)	541.516
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Overført resultat		(73.899)	341.516
Resultatdisponering		(73.899)	541.516

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	45.000	0
Immaterielle aktiver	6	45.000	0
Grunde og bygninger		8.227.286	8.171.286
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		152.498	214.969
Materielle aktiver	8	8.379.784	8.386.255
Anlægsaktiver		8.424.784	8.386.255
Fremstillede varer og handelsvarer		6.423.724	6.477.703
Varebeholdninger		6.423.724	6.477.703
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.713.713	1.868.941
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		187.533	137.454
Andre tilgodehavender		37.698	931.054
Periodeafgrænsningsposter		0	29.823
Tilgodehavender		1.938.944	2.967.272
Likvide beholdninger		138.567	776.705
Omsætningsaktiver		8.501.235	10.221.680
Aktiver		16.926.019	18.607.935

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		6.178.722	6.252.621
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Egenkapital		6.258.722	6.532.621
Udskudt skat		54.905	76.445
Andre hensatte forpligtelser		60.000	40.000
Hensatte forpligtelser		114.905	116.445
Gæld til realkreditinstitutter		5.558.455	5.880.034
Bankgæld		223.392	292.964
Anden gæld		360.902	380.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	6.142.749	6.552.998
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	772.893	760.024
Bankgæld		244.398	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.201.505	1.859.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser		752.371	410.785
Gæld til tilknyttede virksomheder		442.696	370.511
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		195.397	635.165
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	144.197
Anden gæld		800.383	1.226.102
Kortfristede gældsforpligtelser		4.409.643	5.405.871
Gældsforpligtelser		10.552.392	11.958.869
Passiver		16.926.019	18.607.935
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	6.252.621	200.000	6.532.621
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	(73.899)	0	(73.899)
Egenkapital ultimo	80.000	6.178.722	0	6.258.722

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.615.639	3.395.071
Pensioner	471.001	429.344
Andre omkostninger til social sikring	62.847	57.606
Andre personaleomkostninger	117.572	120.689
	4.267.059	4.002.710
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9

2 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	168.914	213.256
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(322)
	168.914	212.934

3 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.079	2.570
Renteindtægter i øvrigt	2.468	4.517
Øvrige finansielle indtægter	930	(410)
	13.477	6.677

4 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.920	9.020
Renteomkostninger i øvrigt	232.647	218.693
Valutakursreguleringer	21.677	11.247
Øvrige finansielle omkostninger	177.461	106.290
	443.705	345.250

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	144.197
Ændring af udskudt skat	(21.540)	7.265
	(21.540)	151.462

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Tilgange	45.000
Kostpris ultimo	45.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.000

7 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af IT værktøjer som anvendes internt i driften. Systemet bruges således af selskabets ansatte og kunder. Systemet anvendes allerede som en del af driften, hvorfor markedet for udviklingsprojekter allerede er defineret.

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	9.094.479	700.013
Tilgange	162.444	0
Kostpris ultimo	9.256.923	700.013
Af- og nedskrivninger primo	(923.194)	(485.044)
Årets afskrivninger	(106.443)	(62.471)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.029.637)	(547.515)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.227.286	152.498

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	321.580	317.776	5.558.455	4.570.366
Bankgæld	70.400	44.885	223.392	0
Anden gæld	380.913	397.363	360.902	220.000
	772.893	760.024	6.142.749	4.790.366

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	216.836	435.199

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MBB Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret pant i ejendomme. nom. 7.920 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i ejendomme samt virksomhedspant nom. 1.000 t.kr. i driftsmateriel, varebeholdninger og fordringer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.227 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsat driftsmateriel, varebeholdninger og fordringer udgør 8.851 t.kr.
